INDICAÇÃO Nº 00324/2007
Solicita implantação de iluminação pública na Estrada José Silvestre da Rocha (Estrada Juca Rocha).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública na Estrada José Silvestre da Rocha (Estrada Juca Rocha).
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária uma vez que no período noturno o local fica muito escuro, gerando insegurança aos moradores e usuários do local, especialmente estudantes.

Esta intervenção da Administração Municipal oferecerá maior segurança ao local, inibindo a ação de marginais.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de janeiro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador